QENDRA KATOLIKE E EMIGRACIONIT

address: 219 Argyle Avenue
Ottawa ON K2P 2H4

phone: 613-232-9634
fax: 613-232-3660
website: www.cic.ca

email: cic@cic.ca

Qendra Katolike e Emigracionit eshte organizate jo profitabile e cila ofron sherbime pa
pagese per te gjithe ardhurit pa marre parasysh racen, besimin fetar, moshen dhe gjinine.

Ne kemi punetore te cilet flasin gjuhe te ndryshme dhe munde t’ju ndihmojne me
perkthime dhe duke ju referuar per sherbime te tjera si p.sh. shendetesi , gjetja e baneses,
ndihme financiale, ndihme legale, vendosjen e femijeve ne gerdhe, shkollim dhe
punesim. Ne gjithashtu i ndihmojme palet tona me geshtje te emigracionit si sponsorimi
dhe kerkimi 1 statutit te refugjatit.

Ne mund t’ju ndihmojme nese keni veshtersi ne gjetjen e sherbimeve dhe nese keni
veshtersi ne mbushjen e dokumentave te aplikimit. Ne jemi ne gjendje ti diskutojme
problemet ge ju mund ti keni dhe te bejme plane per ti zgjedhur problemet e juaja
personale ose problemet brenda familjes. Te gjitha informacionet ge ju do te na jepni do
te mbahen ne menyre besueshme.

E gjitha ge ju duhet te beni eshte te na thirni gjate orarit te punes prej ores 9:00 deri ne
17:00 cdo dite prej te Henes deri tek e Premjta ose te vini direkt ne zyret tona ku per ju do
te kujdeset punetori kujdestar. Ju nuk keni nevoje ge te caktoni takim. Pas takimit te pare
per ju do caktohet nje punetor ge t’ju ndihmoj juve. Numri jone I telefonit eshte
613-232-9634 dhe adresa jone eshte 219 Argyle Ave. Qendra Bruyere per Emigrant.
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